
Obsah 

Předmluva 

Úvod ... 
Modlení a bubnování . 

Druhy modlitby ... 

Naše identita v cílovém poli modlitby. 

Modlitba modliteb . . . 

Otče náš,jenžjsi v nebesích 

Viz, jaký to Otec 

Nebe pro nás lidi . . . 

Buď posvěceno tvé jméno 

Potřeba a nezbytnost Boha 

Více než mam a klam . . . 

Horlivost pro Boží čest . . 

Pryč s dvojakostí křesťanova bytí 

Přijďtvé království ....... . 

Milovat současně zemi i Boha 

Budoucnost toho, který přišel 

Království pro dnešek i zítřek . 

První krok: obrácení . . . . 

Řád světa se obnoví .... 

Spravedlnost, pokoj, radost 

229 

5 

8 
8 

13 
18 
21 

27 

27 

34 

41 
41 
46 
51 
58 

61 
61 
66 
71 
76 
81 
86 



Jan Milíč Lochman: Otčenáš 

Staň se tvá vůle jako v nebi, tak i na zemi 89 
Odpor a odevzdanost. . . . 89 
Spásná dynamika Boží vůle .... 95 
Ježíšův zápas o Otcovu vůli . . . . . 99 
Polemický důraz proti "umění polovičatosti". 101 
Horlivě následovat nebeský stát ....... 106 

Náš denní chléb dej nám dnes 109 

Práh v Otčenáši .. 109 
Svatý materialismus . . . 111 

Biblický chléb ...... 116 
Člověk jako hladová bytost 121 
Chléb a spravedlnost . . . 125 
Bůh a chléb. . . . . . . . 128 
Eucharistické vyzařování. 132 

A odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme těm, 
kdo se provinili proti nám . . . . . . 138 

Potlačená vina a touha po identitě ., 138 
Osvobození neužitečných služebníků. 145 

Evangelijní primát smíření. 148 
Nebezpečná pointa . . . . . . . . . . 153 

A nevydej nás v pokušení . . . . . . . . . 161 
Život vystavený útokům zleva i zprava 161 
Příběh pokušení člověka a Boha 164 

Člověk pokouší člověka. . . . . . . . 170 
Satanská zkouška .......... 174 
V silovém poli příběhu o Ježíšově pokušení . 178 
Vede Bůh do pokušení? . . . . . . . . . . 182 

230 



Jmenný rejstřík 

Ale vysvoboď nás od zlého 

Poslední výkřik . 

Zlý nebo zlé? . . 

Takzvané zlo . . 

Modlení v naději 

Neboť tvé je království i moc i sláva. Amen 

Vykoupení z rozpolcenosti 

Ještě jednou království 

Imoc. 

I sláva 

Literatura 

1. K výkladu Otčenáše 

2. Další spisy autora 

Rejstřík biblických míst 

Jmenný rejstřík ..... 

231 

189 
189 
192 
198 
201 

207 
207 
210 
211 
215 

220 
220 
221 

222 

227 


